Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de agosto de 2017.

Vereador Rafael Goffi

Presidente

Vereador Renato 	 arães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mo'baça 122-100-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: Pindamonhangaba-SP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Senhor Prefeito Municipal e ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, solicitando estudos e providências para a criação da 2a  unidade do Conselho Tutelar

em nosso município.

REQUERIMENTO N° 2611/2017
Autor: DEFESA DIREITOS CRIANÇA E ADOLESCENTE
Ementa: AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL E AO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A CRIAÇÃO DA
2' UNIDADE DO CONSELHO TUTELAR EM NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 3130/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 15:20

1111101111111111111

...■■••■■•■••■••••••••■■•■.n

APROVADO

2 1 As). 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente,

instituída por esta Casa de Leis, vem realizando reuniões periódicas com a finalidade de contribuir

para melhoria dos serviços realizados pelos Conselhos e Entidades em prol das Crianças e

Adolescente.

Considerando a Resolução n° 139/2010, do Conanda, que "prevê a proporção mínima de um

Conselho para cada cem mil habitantes".

REQUEIRO à Mesa, ouvido Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal e ao Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, solicitando estudos e providências para a

criação da 2' unidade do Conselho Tutelar em nosso município.

	Page 1